第１０２回エフエムぬまづ番組審議会議事録
１．開催年月日　　　　　平成２７年５月２２日（金）午後６時～
２．開催場所　　　　　沼津市魚町１番地サンフロントビル　３Ｆ　会議室

３．委員の出欠
委員総数　　　６名
出席者数　　 ５名
欠席者数　   １名
出席委員氏名　　　清水　義一
　　　　　　　　　荻生　昌平
　　　　　　　　　保坂　典子
　　　　　　　　　井上　純代
　　　　　　　　　川口　真澄

放送事業者出席者　佐藤　恭平、　市川　隆義

４．議　　題
平成２７年５月１９日（火）　１４：００～１６：００（放送）

番組名　「アコースティック　カウンティー」
５． eq \o\ad(審議内容,　　　　　)
（会社側：佐藤）　審議委員の皆様、お忙しい中ご出席賜り、誠にありがとうございます。本日は第１０２回エフエムぬまづ番組審議会になります。本日は千野慎一郎先生の1名が欠席です。お聴きいただく番組は今年4月1日から始まり、月曜日から木曜日の午後2時から4時まで放送しておりますJ－WAVEの新番組の「アコースティック　カウンティー」で5月19日火曜日分です。昼下がりにぴったりな心地良い音楽をたっぷり聴かせる音楽番組です。ナビゲーターはカルフォニアでブロードキャスティングを学び、レポーターとしても活躍している坂倉アコが担当しております。彼女はミスユニバース・ジャパン2007年大会のファイナリストでもあります。本日は委員５名出席で過半数を満たしておりますので番組審議会は成立しております。

ご審議の程宜しくお願いいたします。　それではお聴き下さい。
（　番　組　聴　取　）・・・
　　（会社側：佐藤）　それでは、清水委員長、ご審議の程よろしくお願いいたします。

（清水委員長）　　それでは川口さんからお願いします。

（川口委員）　　　音質や音量など聴きやすかった。全体的に音楽が多かった。また、ゲストのグレコリー・ポーターの話があったが英語が中心で訳してはくれていたが、私は英語が不得意で英語が理解できなかった。また、インタビューが長すぎると思ったが全体的には良かった。
（保坂委員）　　　声がソフトでよかった。かかっている音楽も昼の時間にあった音楽で良かった。また、最初にゲストの方が何時ごろ登場しますなどと放送のスケジュールを先に言っているのが大変良かった。自分のスケジュールを合わせることができるのがいいと思う。
（井上委員）　　　私も聴きやすく、話し方も落ち着いており良いと思った。また、ゲストの方が二人出ていたが女性の方は直接のインタビューでなく、このように話していましたと要約で、要点が整理せれており、こちらの聴きたいこともコンパクトにまとまっており良かったと思います。また、男性の方は英語で面と向かって英語で話しており雰囲気が出ていていいと思った。ただゲストのグレコリー・ポーターさんの紹介をもう少し詳しくしていただけたら、私も知らないのでもっと良かった。
　　　　　　　　　また、選曲も多岐にわたっており車など乗って聴いていても変化があってよかったと思う。

（荻生委員）　　　このような番組は苦手ではあるが、聞き流すにはいいと思う。ゲストのグレゴリーさんの話を聴いていても音楽的で心地良かった。坂倉さんもいい雰囲気を持っている方だと思う。音楽番組ですので聞き流すのによく、刺激的に説得がましいとこもなく、このような番組もあってもいいと思った。
（清水委員長）　　坂倉さんの経歴を見るとアメリカに勉強しに行っており、英語が達者で音楽の知識も多く、また最近の女性の活躍を見ると英語だけでなくそれに何かプラスのものを持っています。また、女子アナウンサーなど外人とインタビューして同時通訳するなど才女が増えたと思う。

　　　　　　　　　本日はこれで終わります。次回は７月１７日金曜日でお願いいたします。

(会社側：佐藤) 　本日は大変ありがとうございました。

６．審議会での意見についてとった措置について
　　各委員からの意見や感想については今後の自社制作番組に生かし、より良い番組作りをする　検討材料としました。

７．審議会の内容の公表
　　　弊社ホームページにて公表する。

８．その他の参考事項

次回の番組審議会は平成２７年５月１５日（金）午後６時より行う予定です。
PAGE